
 
 

 

2023年 12月４日 
各 位 
 

会 社 名        株式会社ＡＮＡＰ 

代表者名 代表取締役社長 家髙 利康 

 （コード 3189・東証スタンダード） 

問合せ先 専務取締役 管理本部長 竹内 博 

電話番号 03-5772-2717 

 

事業再生ＡＤＲ手続のスケジュール変更に関するお知らせ 

 

当社は、2023年10月13日付で公表いたしました「事業再生ＡＤＲ手続及び株式会社ネットプラ

イスとのＤＩＰファイナンスに係る契約締結に関するお知らせ」に記載のとおり、今後の事業再

生に向けた強固な収益体質の確立と財務体質の抜本的な改善を図るべく、産業競争力強化法に基

づく特定認証紛争解決手続（以下「事業再生ＡＤＲ手続」といいます。）を利用して関係当事者

である取引金融機関全社の合意のもとで事業再生を目指し協議を進めております。 

この度、前述の公表の際にお伝えしたスケジュールに変更が生じたため、下記のとおりお知ら

せいたします。 

 

記 

 

１．スケジュールの変更の理由 

 当社は、2023 年 11月 27 日開催の事業再生ＡＤＲ手続の事業再生計画案の協議のための債権者

会議（第２回債権者会議）において、スポンサーである株式会社ネットプライス及び取引金融機

関との協議を経て作成した事業再生計画案を取引金融機関に対してご説明し、本日開催の第２回

債権者会議の続会において、先日の第２回債権者会議で協議した内容等を踏まえて確定した事業

再生計画案（以下「本事業再生計画案」といいます。）について、手続実施者より調査の結果等を

ご報告いただきました。 

 この状況を踏まえて、本日開催の第２回債権者会議の続会において、事業再生計画案の決議の

ための債権者会議（第３回債権者会議）の日程を次項のとおり変更することにつき、全ての対象

債権者のご承認をいただいたものであります。 

 

２．事業再生計画案の決議のための債権者会議（第３回債権者会議）のスケジュール 

 （変更前）2023年12月26日  

（変更後）2024年１月９日 

 

３．今後の見通し 

今後、全ての対象債権者において本事業再生計画案に係る手続実施者による調査結果を踏まえ

て、本事業再生計画案の内容をご検討いただくことになりますので、当社といたしましてもご理

解を賜るよう努め、全ての対象債権者の同意による成立を目指してまいります。 

なお、当該スケジュールは、手続の進捗状況等により、変更される可能性がありますので、あ

らかじめご留意ください。 

 

以 上 


